Processo nº  2073/2021
Fls: _____
Rubrica:__________

_________________________________________________________________________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

No dia 30 do mês setembro do ano de 2022 nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo

Frio - COMSERCAF, com sede na Estrada Nelore, 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente

Sr. HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para

REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2022, Processo Administrativo nº 2073/2021, RESOLVE registrar

os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação

por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no

edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal  nº 5.926 de 11

de dezembro de 2018,  Decreto Municipal  nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com

as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como de

instalação e desinstalação de aparelhos de refrigeração (bebedouros e refrigeradores,

condicionadores de ar), fogões e micro-ondas, com fornecimento de mão de obra, além de peças,

componentes e acessórios genuínos, instalados no edifício sede da COMPANHIA DE SERVIÇO

DE CABO FRIO – COMSERCAF, e nos seus setores, conforme as especificações contidas no

Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2022, que é parte integrante desta

Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais

condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa vencedora dos itens: NORTH AIR INSTALAÇÃO E PROJETOS LTDA
CNPJ: 03.084.328/0001-21.
Endereço: Estrada dos Três Rios, nº 1086, sala 605 e 606, Freguesia – Jacarepaguá – Rio de
Janeiro – CEP: 22745-005
Representante Legal: Francisco de Assis Rodrigues Fernandes
RG: 33.54488-3
CPF: 096.584.833-72

Processo nº  2073/2021
Fls: _____
Rubrica:__________

APARELHOS DE AR CONDICIONADOS QUANTIDADE
ANUAL ESTIMADA

VALOR
UNITÁRIO

ITEM PREVISÃO DESCRIÇÃO

1 Mensal Manutenção Preventiva 504 R$ 178,29

2 Chamado Manutenção Corretiva 252 R$ 88,04

3 Chamado Instalação e Remoção 30 R$ 253,34

BEBEDOUROS 20L
QUANTIDADE
ANUAL ESTIMADA

1 Mensal Manutenção Preventiva 216 R$ 103,55

2 Chamado Manutenção Corretiva 54 R$ 58,26

BEBEDOUROS INDUSTRIAIS
QUANTIDADE
ANUAL ESTIMADA

1 A cada 3 meses Manutenção Preventiva 24 R$ 142,19

2 Chamado Manutenção Corretiva 12 R$ 89,61

REFRIGERADORES
QUANTIDADE
ANUAL ESTIMADA

1 A cada 3 meses Manutenção Preventiva 12 R$ 169,74

2 Chamado Manutenção Corretiva 6 R$ 53,84

FOGÃO INDUSTRIAL
QUANTIDADE
ANUAL ESTIMADA

1 A cada 3 meses Manutenção Preventiva 12 R$ 187,79

2 Chamado Manutenção Corretiva 6 R$ 207,41

3 Chamado Instalação e Remoção 6 R$ 228,00

FOGÃO ELÉTRICO
QUANTIDADE
ANUAL ESTIMADA

1 A cada 3 meses Manutenção Preventiva 4 R$ 177,34

2 Chamado Manutenção Corretiva 2 R$ 83,91

MICROONDAS
QUANTIDADE
ANUAL ESTIMADA

1 A cada 2 meses Manutenção Preventiva 6 R$ 262,20

2 Chamado Manutenção Corretiva 2 R$ 107,66